МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.              с.Кирово     № 171

О запрете использования мобильных телефонов во время учебного

процесса в 2023-2024 учебном году

В целях улучшения организации  режима работы школы, защите

гражданских прав всех субъектов образовательного процесса и содействию

повышения качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а

также гарантии психологически комфортных  условий учебного процесса,

сохранности имущества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить учащимся школы пользование мобильными телефонами во

время учебного процесса с целью формирования в учебном заведении

атмосферы здорового образа жизни и недопущения совершения

административных правонарушений.

2. Помнить, что ответственность за сохранность телефона лежит только

на его владельце (родителях, законных представителях владельцев)

3. Классным руководителям 2-11 классов:

3.1. Провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями

(законными представителями),

3.2. Довести приказ до сведения  учащихся и их родителей (законных

представителей), предупредив об ответственности за его

невыполнение.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Ермолову Т.В.

Директор школы:       Л.И.Якубова

С приказом ознакомлены:     Т.В.Ермолова

Кл. руководители 2-10 классов: